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Jeżeli zima będzie utrzymywała się na takim poziomie, to absolutnie nam nie starczy
środków – przyznała wczoraj skarbnik miasta Iławy. Jaką kwotę zabezpieczono w miejskiej
kasie na akcję „Zima” – i ile już wydano? Ile trzeba zapłacić za samą miesięczną gotowość
służb do działania? Poznaliśmy i przedstawiamy kwoty. 

O wydatki na akcję „Zima” w Iławie pytał na wczorajszej sesji radny Tomasz Klepacki:

Jak to wygląda, jaka kwota została dotychczas
wydana? Patrząc na aurę, czy jeżeli tych środków
byśmy mieli zbyt mało, co będziemy robić, czy
będziemy występować gdzieś wyżej, np. do wojewody,
o jakieś wsparcie w związku z tą sytuacją? 



Pytanie było skierowane do skarbnik miasta Joanny Wiśniewskiej, która w odpowiedzi przedstawiła
kwoty. 

Jak podała, na 2026 rok na zimowe utrzymanie miasta zabezpieczono w kasie Iławy kwotę 2,7
mln zł.

- Na chwilę obecną, kwota za styczeń będzie bardzo
wysoka – mówiła skarbnik. - Jest to już w granicach 1
mln zł. Dodatkowo zakupiliśmy piasek za 400 tysięcy
złotych. Gdyby ta zima zelżała, to starczy nam
środków. Natomiast jeżeli będzie utrzymywała się na
takim poziomie, to absolutnie nam nie starczy,
będziemy musieli zwiększać plan budżetowy, szukać
gdzieś oszczędności, bądź po prostu w innych
źródłach szukać.

Samorządy liczą na odgórną pomoc w zakresie współfinansowania kosztów akcji „Zima”. Na razie
jednak nie ma konkretnych deklaracji w tej sprawie.

- W piątek przyszło pismo od pana wojewody, który
pytał o nasze plany finansowe związane z akcją
„Zima” i o koszta, jakie ponieśliśmy. Być może to
zapytanie służy temu, żeby jakąś pomoc dla
samorządów przygotować, ale całkowicie nie mogę też
wykluczyć, że będzie tutaj odpowiedź odmowna i
będziemy musieli samodzielnie sobie z tym poradzić –
powiedział burmistrz Dawid Kopaczewski.

Na tym jednak ten temat się nie zakończył, bo radni mieli jeszcze inne pytania i uwagi. Ewa
Jackowska chciała wiedzieć, ile miasto płaci za samą gotowość i których to dotyczy miesięcy.

- Umowa jest tak skonstruowana, że to są dwa okresy
– odpowiedziała Joanna Wiśniewska. - Pierwszy okres jest
od stycznia do marca, a potem jest to listopad –
grudzień i jest to kwota około 160 tysięcy za miesiąc
gotowości.



Zimowe warunki w tym roku naprawdę dają się we znaki, więc nie dziwi, że uwag i komentarzy
radnych na ten temat było więcej. Marzena Bendelewska apelowała o sąsiedzką pomoc, a Jolanta
Michalewska prosiła o usuwanie z poboczy zlodowaciałego śniegu, aby na drogach w mieście było
możliwe tworzenie przez kierowców korytarza życia dla służb ratunkowych. 
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